
ГУЗ «ТУЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР № 1» 

 

П Р И К А З  

 

 

« 16 »  ,12  2013 г.  г. Тула    №   109  
 

 

О создании в ГУЗ «Тульский областной 

противотуберкулёзный диспансер № 1» 

Комиссии по формированию 

независимой системы оценки качества 

работы диспансера 

 

 

 

В целях организации работы по формированию независимой системы 

оценки качества работы государственных учреждений, оказывающих услуги 

в сфере здравоохранения, руководствуясь постановлением Правительства РФ 

от 30.03.2013 г. № 286 «О формировании независимой системы оценки 

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», 

распоряжением Правительства РФ от 30.03.2013 г. № 487-р «Об утверждении 

плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества 

работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы», 

распоряжением Правительства Тульской области от 13.08.2013 г. № 785-р 

«Об организации в Тульской области независимой системы оценки качества 

работы государственных (муниципальных) учреждений, предоставляющих 

услуги в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, 

здравоохранения и социального обслуживания» и приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 31.10.2013 г. № 810-а «Об 

организации работы по формированию независимой системы оценки 

качества работы государственных (муниципальных) учреждений, 

оказывающих услуги в сфере здравоохранения 

 



П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. В составе Общественного совета ГУЗ «ТОПТД № 1» по вопросам 

независимой оценки качества работы создать Комиссию по формированию 

независимой системы оценки качества работы диспансера в составе: 

Председатель Комиссии: Руднев Г. Б. – зам. главного врача по 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

Секретарь комиссии: Пантюшина Н. А. – медрегистратор. 

Члены комиссии:  

Артёмова Л. А.  – зам. главы администрации МО Ильинское; 

Вигриянова Н. В. – учитель МОБУ «Петелинская СОШ»; 

Гаврилина Н. Н.  – главная медсестра диспансера; 

Миронова Л. И.  – главный специалист МО Ильинское; 

Шутенков В. И.  – директор МОКУ «Петелинская основная 

общеобразовательная школа для детей, находящихся на лечении в ГУЗ 

«ТОПТД № 1». 

2. Председателю Общественного совета ГУЗ «ТОПТД № 1» по 

вопросам независимой оценки качества работы Абдулиной А. Н. 

разработать и утвердить Положение о работе Комиссию по формированию 

независимой системы оценки качества работы  

3. Довести приказ до всех заинтересованных лиц. 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Главный врач        В. В. Ушаков 

 


